
 

2023年 6月12日 

 

ワイズメンズクラブ国際協会西日本区の皆さまへ 

 

第26代西日本区理事 田上 正 

（熊本むさしクラブ） 

 

第 26 回西日本区大会参加への御礼 

 

 

日頃からのワイズダムへのご奉仕に感謝申し上げます。 

 

皆さま、第 26 回西日本区大会へご参加下さいまして、誠にありがとうござい

ました。   

コロナがひと段落したこともあって、多くのワイズメンのご参加を仰ぐこと

が叶った今大会となりました。 

ご参加の方々が笑顔で近況を語り合われているお姿や熱心に登壇者の方々の

話に耳を傾けていらっしゃるお姿を拝見しながら、人と人が向き合うことの大

切さと喜びをしっかりと感じ取れた２日間でした。 

地域で頑張っている若い 2 人のスピーチに始まり、世界で命を守る活動をさ

れている川原尚行先生のご講演への流れから、今大会のメインテーマである「 地

域から世界へ〜私たちが目指す共生社会〜」が発するメッセージを受け止めて

いただけたならば幸いです。 

バナーセレモニー、メモリアルアワー、部長報告、事業主任報告、数々の表彰、

役員引き継ぎ式など、多くのプログラムを実施いたしましたが、いかがだったで

しょうか。 

不行き届きのことが多々あったかと思いますが、ワイズスピリットでお許しい

ただければ幸甚に存じます。 

おひとりおひとりにお会いしてお礼の言葉を申し上げたい気持ちではござい

ますが、先ずは取り急ぎ、書面にてお礼のことばを申し上げます。 

本当にありがとうございました。心から感謝申し上げます。 


